

Fledermaus in Not

NABU Friedberg lädt zur Vogelstimmenwanderung ein



Bad Nauheim/Friedberg, den 20. August 2018

Mangel an Wohnraum und Mangel an Nahrung – unseren Fledermäusen geht es nicht gut. Da sie tagsüber schlafen und erst in der Nacht auf Jagd gehen, denken wir Menschen meist gar nicht an diese faszinierenden und nützlichen Tiere. Mit der Veranstaltung zur Europäischen Fledermausnacht möchten der NABU Bad Nauheim und der NABU Friedberg dazu beitragen dies zu ändern.

Unsere Fledermauswanderung findet statt am Freitag, den 24. August 2018. Start ist am Parkplatz des Bad Nauheimer Friedhofs in der Homburger Straße um 19 Uhr 30. Auf dem Weg zu den Waldteichen, wo wir mit Taschenlampen und Fledermausdetektoren, Fledermäuse aufspüren und beobachten wollen. Unterwegs werden die Teilnehmer spielerisch und mit viel Spaß vieles über die Fledertiere erfahren. Wie und wo leben sie? Worin besteht ihre Nahrung und wie fangen sie diese? Halten Fledermäuse einen Winterschlaf und wer kümmert sich auch das Männchen um die Jungtiere? Darüber hinaus erhalten die Teilnehmer auch Informationen, wie wir Menschen den Fledermäusen helfen können.

Geeignet ist die Wanderung für die ganze Familie und für Kinder ab dem Vorschulalter. Die Aktiven des NABU Bad Nauheim und des NABU Friedberg wünschen sich eine rege Teilnahme. Mehr Informationen zu den Aktivitäten und Zielen der beiden NABU-Gruppen finden Sie unter www.nabu-bad-nauheim.de sowie www.nabu-friedberg.de.

Anzahl Wörter: 223 / Anzahl Zeichen ohne Leerzeichen: 1.293 / mit Leerzeichen: 1.522

Bildunterschrift:

Wenn die Schwalben schlafen gehen, starten die Fledermäuse – wie im Bild ein Mausohr - zu ihren Beutezügen (Copyright NABU/Eberhard Menz)

NABU Friedberg

Ruth Müller Sprecherin des Vorstands Zum Germaniabrunnen 24 61169 Friedberg Tel. +49 (0)6031.5860 info@NABU-Friedberg.de www.NABU-friedberg.de

NABU Friedberg Zum Germaniabrunnen 24 61169 Friedberg

Vereinsregister VR505, Amtsgericht Friedberg;
Konto: Sparkasse Oberhessen,
IBAN: DE58 5185 0079 0060 0001 23, BIC:
HELADEF1FRI
Spenden sind steuerlich absetzbar
anerkannter Naturschutzverband nach
Bundesnaturschutzgesetz

Mitglied im NABU Deutschland Bundesgeschäftsstelle, Charitéstr. 3, 10177 Berlin



Für Rückfragen: Axel Müller, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Tel. +49 (0)6031.5860, Mobil +49 (0)151.539 739 10, E-Mail info@nabu-friedberg.de